61 260/117 GD 1/2
61 260/117 GD
PBM3
LASTHALTEVENTIL
BAUREIHE 10
HYDRAULISCHES SYMBOL
FUNKTIONSPRINZIPKONTAKTFLÄCHE
P T A B

PBM3
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Standardsdichtungen aus NBR
V = Viton für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße ISO 4401-03
Regelung auf der Leitung B
Lasthalteventil
Modularausführung
Einstellbereich des Rückschlagventils:
2 = bis 25 bar
3 = bis 70 bar
4 = bis 140 bar
S = Fixierschraube
K = Regelungsknopf
P B M 3 - S B / 10 /
2 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
REGELUNG
(1) Druckverluste in der Leitung
     B1→B mit tarierte Schraube
     am Anfang der Regelung
     (minimalgeregelte Druck)
2) Druckverluste auf der Leitung
     B→B1 zusammen mit der
     Öffnungsdruck des
     Rückschlagventils
(3) Druckverluste in den freie
     Leitungen
DRUCKVERLUSTE UND MINIMALGEREGELTER DRUCK
Befestigungsmutter: Schlüsselgröße 19
1 2
3
DUPLOMATIC22
50
110
11.2
B
T
P
A
48
3146
7.5
23
162
S Inbusschraube: Schlüsselgröße 6
Durch Drehen im Uhrzeigersinn wird der
Volumenstrom erhöht
2
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
1
Anschlussbild mit Abdichtungsringen:  N. 4
OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 shore
3
Regelungsknopf: K4
Nutmutter5
Maßangaben in mm
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie